

Informacja o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 23 kwietnia 2019

Rozpoczął się sezon na tytoń. Jednak zanim producenci przystąpią do prac mają przed sobą ważny dokument do wypełnienia. Muszą do 15 maja złożyć w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa informację o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego.



fot. AgroFoto

Informacja o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego zawiera m.in. dane dot. powierzchni uprawy poszczególnych odmian tytoniu. Źródło: AgroFoto.pl, Radek97

Producenci tytoniu mają obowiązek składania informacji o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego.

Na dopełnienie tych formalności nie zostało już zbyt wiele czasu. Termin składania tego dokumentu upływa 15 maja 2019 roku.

Informacje o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego przekazać należy Dyrektorowi Oddziału Terenowego KORW, właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania, adres i siedzibę rolnika. Można to zrobić osobiście lub za pośrednictwem poczty.

Informacja o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego

Informacja o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego zawiera dane, które dotyczą m.in.:

- powierzchni uprawy poszczególnych grup odmian tytoniu
- zawartych umów zbycia surowca tytoniowego
- masy wyprodukowanego surowca tytoniowego
- masy surowca dostarczonego nabywcy, stanów magazynowych, masy surowca zniszczonego.

Uprawa monitorowana



Produkcja tytoniu w Polsce sięga ponad 30 tys. ton

Uprawa, produkcja i zbyty tytoniu w Polsce są monitorowane. Obowiązek wypełniania informacji o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego został wprowadzony po to, żeby ograniczyć szarą strefę w handlu tym surowcem. Pracownicy KOWR będą kontrolować, czy podawane przez plantatorów dane o produkcji i zbyciu surowca tytoniowego są zgodne z prawdą.

Za niezłożenie na czas informacji lub podanie w niej nieprawdziwych danych grozi kara grzywny. Co się stanie jeśli w wyniku kontroli okaże się, że powierzchnia uprawy tytoniu będzie

większa o co najmniej 10% od powierzchni zgłoszonej przez plantatora w informacji rocznej? W takim przypadku uprawa tytoniu na powierzchni przekraczającej powierzchnię zgłoszoną zostanie zniszczona na jego koszt.

Polska w tytoniowej czołówce

Szacuje się, że uprawą tytoniu zajmuje się w Polsce około 10 tys. plantatorów. Produkcja sięga ponad 30 tys. ton, co sprawia, że nasz kraj jest trzecim europejskim producentem tego surowca. Na pierwszym miejscu są Włosi którzy produkują 55 tys. ton tytoniu rocznie, na drugim Grecy – 41 tys. ton.

Ważnym zagłębiem tytoniowym w Polsce jest Lubelszczyzna. Są tam gminy, gdzie nawet 90% rolników żyje z uprawy tego surowca. Tytoniowe plantacje znajdują się również w rejonie świętokrzyskim, grudziądzkim, augustowskim i dolnośląskim.

Źródło: KOWR, KRIR, biznes.gov.pl